
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Libero Consorzio Comunale di Enna

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 
AMBIENTE

Registro Generale n.  416 del  19-06-2023

Ufficio: 3 SETTORE CIG: 

Oggetto: Concessione cimiteriale loculo a titolo gratuito alla sig.ra La Spina Maria 
Giuseppa.-

L'anno  duemilaventitre addì  diciannove del mese di giugno il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020;

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del    

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione 

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito   

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al 

        31-07-2023;

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Esaminata l’istanza presentata in data 19/06/2023 prot. n° 8332 dalla sig.ra La Spina 
Maria Giuseppa, nata a Valguarnera Caropepe il 05/02/1969 ed ivi  residente  in via  
Crispi  n° 58, tendente ad ottenere la concessione di n° 1 loculo a titolo gratuito per la 



 

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.209 del 19-06-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

tumulazione del proprio fratello La Spina Filippo nato a Valguarnera il  04/11/1970 
deceduto giorno 16/06/2023; 

- Vista la relazione dell’Assistente Sociale;
- Accertato il Visto del Comando della Polizia Locale;
- Accertato che sussistono le condizione per la concessione del loculo a titolo gratuito 

e, pertanto, la richiesta può essere accolta;
- Vista l’annotazione dell’Ufficio tecnico comunale, apposta a margine della domanda, 

ove vengono indicati il viale, la sezione, la fila ed il numero che individua il loculo da 
concedere;

- Atteso che il loculo concesso a titolo gratuito è ubicato nel viale delle Rose, 3^ 
sezione,  5^ fila  contrassegnato dal n° 15;

- Visto l’art. 92 del Regolamento di Polizia Mortuaria adottato dal Consiglio Comunale 
con Deliberazione n° 83 del 10/10/2012;

- Visto il Regolamento di Polizia mortuaria approvato con D.P.R. 10/09/1990 n° 285 e, 
in particolare, l’ art. 92, che stabilisce che la durata della concessione non può 
eccedere i 99 anni;

per tutto quanto sopra
D E T E R M I N A

- concedere alla sig.ra La Spina Maria Giuseppa, nata a Valguarnera Caropepe il 
05/02/1969 ed ivi residente   in via  Crispi n° 58, per la durata di anni 99, l’uso del 
loculo concesso a titolo gratuito ubicato nel Cimitero comunale, nel viale delle Rose, 
3^ sezione,  5^ fila  contrassegnato dal n° 15, da servire per la tumulazione di La 
Spina Filippo nato a Valguarnera  il 04/11/1970 deceduto giorno 16/06/2023. 

Il Responsabile del procedimento
F.to  Anna Claudia Battiato

Il Responsabile del Settore
F.to  VITTORIO GIARRATANA


